Vale decir que las proposiciones científicas que llama conclusiones deben ser deducidas y no pueden ser evidentes; en efecto, si lo fueran serían axiomas, es decir, puntos de partida y no de finalización.

Las conclusiones científicas sobre el tiempo son las siguientes:

<sup>79</sup> "Supra supponit locum esse. Nunc demonstrat locum esse demonstracione non dependente ex superioribus" (C., p. 71).

<sup>80</sup> C., p. 84 (Bk 214 b 12-13). La conclusión se refiere al vacío separado, tema general del capítulo VIII.

<sup>81</sup> C., p. 86.

18. "Tempus nec est motus nec sine motu"<sup>82</sup>
19. "Tempus est numerus qui numeratur et non quo primo numeramus"<sup>83</sup>
20. "Sicut motus est semper alter et alter, ita tempus est semper aliud et aliud"<sup>84</sup>
21. "Tempus non est sine instanti neque instans sine tempore"<sup>85</sup>
22. "Instans est et continuacio et divisio ipsius temporis"<sup>86</sup>
23. "Instans non est pars temporis"<sup>87</sup>
24. "Tempus per modum aliquem habet terminum in parvitate et per modum aliquem non habet terminum in parvitate"<sup>88</sup>
25. "Tempus est multum et paucum; longum et breve et non velox aut tardum"<sup>89</sup>
26. "Idem tempus est mensurans simul ubique omnes motus simul presentes, tum tempus precedens non idem cum tempore posteriori"<sup>90</sup>
27. "Sicut redit idem motus sic tempus consequens idem antecedenti"<sup>91</sup>
28. "Non solum tempore mensuratur motus, sed econverso, motus tempus"<sup>92</sup>
29. "Quod aliquid esse in tempore est ipsum et eius esse mensurari a tempore"<sup>93</sup>
30. "Tempus extenditur et durat omne quod est in tempore"<sup>94</sup>
31. "Omne quod est in tempore aliquid patitur et senescit sub tempore"<sup>95</sup>
32. "Ea que semper sunt in quantum huiusmodi neque moventur neque senescunt neque abundat tempus ab hiis"<sup>96</sup>
33. "Tempus est mensura quietis per accidens"<sup>97</sup>
34. "Quecumque non moventur neque quiescunt nec sunt in tempore"<sup>98</sup>
35. "Ea que simpliciter non sunt, hoc est impossibilia non sunt in tempore"<sup>99</sup>

<sup>82</sup> C., p. 86 (Bk 218 b 19-22).

<sup>83</sup> C., p. 90 (Bk 219 b 7-8).

<sup>84</sup> C., p. 97 (Bk 219 b 9).

<sup>85</sup> C., p. 98 (Bk 219 b 31-32).

<sup>86</sup> C., p. 99 (Bk 220 a 4-5).

<sup>87</sup> C., p. 99 (Bk 220 a 21).

<sup>88</sup> C., pp. 99-100 (Bk 220 a 30-31).

<sup>89</sup> C., p. 100 (Bk 220 b 1-5).

<sup>90</sup> C., p. 100 (Bk 220 b 5-13).

<sup>91</sup> C., p. 101 (Bk 220 b 10-13).